
UCHWAŁA NR IV/51/03
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 kwietnia 2003 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów oraz nauczycieli przedmiotów 

w różnym wymiarze godzin zatrudnionych w jednostkach oświatowych na terenie Gminy Choroszcz 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 42 ust. 
7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, poz.357, z 1998 r. Nr 106, 
poz.668, Nr 162, poz.1118, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 19, poz.239, Nr 22, poz.291, Nr 122, poz.1323, z 2001r. 
Nr 111, poz.1194, Nr 144 , poz.1615, z 2002 r. Nr 113, poz.984, Nr 240, poz. 2052), po uzyskaniu opinii 
Podlaskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach oświatowych na terenie 
Gminy Choroszcz do wymiaru: 

1) Dyrektor Szkoły 

a) do 4 oddziałów - 12 godzin 

b) od 5-8 oddziałów - 10 godzin 

c) od 9 - 16 oddziałów - 7 godzin 

d) 17 i więcej oddziałów - 3 godziny 

2) Dyrektor Przedszkola 

a) 3 oddziały - 10 godzin 

b) 4-5 oddziałów - 8 godzin 

c) 6 i więcej - 6 godzin 

3) Wicedyrektor Szkoły 

a) od 13 - 16 oddziałów - 12 godzin 

b) powyżej 17 oddziałów - 7 godzin 

4) Wicedyrektor Przedszkola 

a) powyżej 6 oddziałów - 10 godzin 

5) Kierownik świetlicy z dożywianiem 

a) do 30 wychowanków - 22 godziny 

b) od 31 - 80 wychowanków - 18 godzin 

c) od 81 - 120 wychowanków - 16 godzin 

d) powyżej 120 wychowanków - 14 godzin 

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono  nauczycielowi zastępstwo. 

3. Burmistrz Choroszczy w uzasadnionych przypadkach może zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych - jeżeli warunki funkcjonowania jednostki powodują znaczne  
powiększenie zadań dyrektora. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AEDF2F4C-9E8A-4DE5-BCAC-2EB7F4153D38. Uchwalony



4. Dyrektor może wykonywać pracę w godzinach ponadwymiarowych w wymiarze nie przekraczającym jednej 
(1) godziny tygodniowo, chyba , że z planu nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby 
godzin. 

§ 2. Ustala się obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, 
prowadzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze godzin, według przedmiotu, dla którego wymiar jest 
korzystniejszy, jeżeli nauczyciel naucza tego przedmiotu co najmniej w połowie obowiązkowego  wymiaru . 

§ 3. Ustala się dla nauczyciela pedagoga tygodniowy obowiązkowy wymiar - 20 godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2003r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

mgr inż. Romuald Szydłowski

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: AEDF2F4C-9E8A-4DE5-BCAC-2EB7F4153D38. Uchwalony Strona 2




